
 
 

UCHWAŁA NR LI/555//23 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1    i art. 41 ust. 1    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3, art. 5    i art. 6    ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Zabierzów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się dwa stanowiska handlowe oznaczone nr 1 i nr 2, znajdujące się na terenie gminnego 
Placu targowego w miejscowości Zabierzów, położonego na działce ewidencyjnej nr 1152/4, wchodzącej 
w skład zasobu nieruchomości Gminy Zabierzów, jako miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

2. Schemat gminnego Placu targowego w miejscowości Zabierzów, wraz ze stanowiskami handlowymi, 
o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach, zwane „Regulaminem określającym zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty 
przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach", w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3935

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/555//23

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 25 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3935



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/555//23 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 25 maja 2023 r. 

REGULAMIN określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na dwóch stanowiskach handlowych oznaczonych nr 1 i nr 2, znajdujących się na terenie 
gminnego Placu targowego w miejscowości Zabierzów, położonego na działce ewidencyjnej nr 1152/4, 
wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Gminy Zabierzów. 

§ 2. 1. W piątek i sobotę handel odbywa się od godziny 7:00 do godziny 17:00 z wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy.  

2. Wójt Gminy Zabierzów w uzasadnionych przypadkach może skrócić czas funkcjonowania targowiska 
oraz wyznaczyć dodatkowe dni prowadzenia handlu, informując korzystających z targowiska w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Ilekroć jest mowa o: 

1) Administratorze - należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną przez Wójta Gminy Zabierzów, do 
prowadzenia targowiska, która nadzoruje wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu, 

2) Stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć powierzchnię sprzedażową, wyodrębnioną i oznaczoną 
numerem, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, na której prowadzona jest sprzedaż 
produktów. 

3) Handlującym - należy przez to rozumieć rolników i ich domowników, wskazanych w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

4) Produktach - należy przez to rozumieć produkty wskazane w art. 2 pkt 3 ustawy o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia sprzedaży w miejscu wyznaczonym na wyodrębnionych 
stanowiskach handlowych, są wyłącznie handlujący.  

2. Handlujący zajmują stanowiska handlowe po uprzednim ustaleniu z Administratorem godziny przybycia 
i numeru stanowiska. 

3. Handlujący może zająć maksymalnie jedno stanowisko handlowe, jednak nie wcześniej niż w terminie 
wskazanym w § 2 ust. 1 Regulaminu. 

4. Handlujący opuszcza udostępnione stanowisko handlowe do godziny określonej odpowiednio w § 
2 ust. 1 Regulaminu. 

§ 5. 1. Handlujący zobowiązany jest do:  

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r., o ubezpieczeniu społecznym rolników (tekst jednolity: Dz. U z 2023 r., poz. 208 ze 
zm.) lub status domownika rolnika, w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, które należy 
okazać na wezwanie Administratora; 

2) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży, 

3) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu 
handlu oraz usuwania śniegu i lodu, 

4) segregowania i wyrzucania odpadów komunalnych do pojemników znajdujących się na terenie targowiska. 

2. Handlujący oferuje do sprzedaży wyłącznie produkty zgodne z definicją zawartą w § 3 pkt 4 
Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3935



3. W razie uzasadnionej konieczności, dopuszczalne jest zarządzenie przez Administratora wcześniejszego 
zakończenia handlu w danym dniu, w tym z nakazem natychmiastowego opuszczenia wszystkich stanowisk 
handlowych do wskazanej godziny. 

§ 6. 1. Zabrania się w miejscu przeznaczonym do prowadzenia handlu:  

1) pozostawiania po zakończonym handlu przedmiotów i urządzeń; 

2) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami bez uzyskania pisemnej zgody Administratora; 

3) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów oraz rozprowadzania innych materiałów marketingowych 
w tym ulotek, bez zgody Administratora; 

4) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych do podłoża; 

5) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń, 
mogących powodować uszkodzenie ogrodzenia sąsiedniej nieruchomości. 

2. Osoby naruszające postanowienia niniejszego Regulaminu, mogą zostać zobowiązane przez 
Administratora do natychmiastowego opuszczenia miejsca przeznaczonego do prowadzenia handlu. 

§ 7. 1. Handlującym na Placu targowym przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków.  

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania targowiska przyjmuje 
Administrator. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3935


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-01T12:29:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




